
  

 

          

 Codice bando: Borse di studio n. 1/2024 

 Prot. n. 2617 del 22.11.2024 - Rep. n. 97/2024  

n. 70 Borse di studio per le attività necessarie alla realizzazione del Progetto Compiti@Casa 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

PROF.SSA ADRIANA GARRONI 
 

VISTA la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario”;  

VISTA la legge n. 370/1999 “Disposizioni in materia di università e di ricerca scientifica e tecnologica”;  

VISTA la legge n. 170/2003, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 9 maggio 

2003, n. 105, recante “disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca nonché in materia 

di abilitazione all'esercizio di attività professionali”;  

VISTO il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” come modificato dal D.lgs.  n. 97 del 25 maggio 2016 avente ad 

oggetto la “revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, 

in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO l’art. 50, co. 1, let.c del D.P.R. n. 917/1986 - Obblighi fiscali per assegnazione Borse di Studio; 

VISTO il progetto Compiti@casa 2024-2027 di contrasto alla povertà educativa attraverso il sostegno 

scolastico a distanza; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28 ottobre 2024 che ha approvato l’attivazione di 

un bando per l’assegnazione di n. 70 borse di studio da assegnare agli studenti iscritti a corsi di 

Laurea di Sapienza per attività di tutorato; 

VISTA la delibera della Giunta di Dipartimento del 19 novembre 2024; 

RITENUTO opportuno prevedere un termine di scadenza del bando pari a n. 20 giorni dalla pubblicazione 

dello stesso, in considerazione dell’urgenza di concludere la prima fase di selezione entro il 20 

dicembre 2024 per consentire il coordinamento con le sedi partner del progetto Compiti@casa,  

VERIFICATA la copertura economica derivante dal progetto compiti@casa codice contabile: 

LIB_PR24AGAMB_01 – compiti@casa; 

VISTO  il bando Codice bando: Borse di studio n. 1/2024 - Prot. n. 2617 del 22.11.2024 - Rep. n. 97/2024; 

VISTO il decreto di nomina della commissione valutatrice prot. n. 1438 del 07.01.2025; 

VISTO  il verbale di valutazione delle domande di partecipazione trasmesso in data 21.01.2025 dal 

Presidente della commissione valutatrice; 



 

 

 

 

Pag 2 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 22.05.2025; 

CONSIDERATO che non sono pervenute istanze di revisione della graduatoria provvisoria; 

VISTE la rinuncia del candidato matricola 1807774 e matricola 2085776; 

CONSIDERATO che il candidato matricola 2092307 ha comunicato di aver conseguito la laurea magistrale; 

 

DISPONE 

➢ Di approvare gli atti del concorso per il conferimento di complessive n. 70 borse di studio 

➢ Di approvare le graduatorie provvisorie pubblicate in data 22.01.2025 e che le stesse acquisiscano valore 

definitivo; 

➢ Lo scorrimento di n. 2 posti della graduatoria relativa alle materie umanistiche; 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA – MATERIE SCIENTIFICHE 

 

POSIZI 

ONE 

MATRICO 

LA 

STATO IN 

GRADUATORIA PUNTEGGIO 

1 1966110 VINCITORE 99,4625 

2 1962438 VINCITORE 99,3300 

3 2135490 VINCITORE 99,2500 

4 2130666 VINCITORE 99,2467 

5 2146519 VINCITORE 99,1593 

6 1965961 VINCITORE 98,0850 

7 1941713 VINCITORE 97,8646 

8 1873749 VINCITORE 97,7379 

9 1406747 VINCITORE 97,6563 

10 1869657 VINCITORE 97,0486 

11 1898878 VINCITORE 96,7953 

12 2137353 VINCITORE 96,7835 

13 1938203 VINCITORE 96,0886 

14 1797160 VINCITORE 95,4512 

15 1964310 VINCITORE 95,2060 

16 1899887 VINCITORE 93,7886 

17 1841631 VINCITORE 92,7201 

18 1847231 VINCITORE 92,2400 

19 2075916 VINCITORE 91,0900 

20 2010907 VINCITORE 89,7200 

21 2014856 VINCITORE 89,5600 

22 2062091 VINCITORE 88,9700 

23 1999928 VINCITORE 88,8500 

24 1796698 VINCITORE 88,7224 



 

 

 

 

Pag 3 

25 2206366 VINCITORE 88,0100 

26 2208038 VINCITORE 87,9100 

27 2192710 VINCITORE 86,7700 

28 2170247 VINCITORE 86,6100 

29 2079185 VINCITORE 86,4800 

30 2109647 VINCITORE 86,0000 

31 2025512 VINCITORE 85,4200 

32 2061419 VINCITORE 81,5000 

33 2157162 VINCITORE 80,3300 

34 2012832 VINCITORE 80,2167 

35 2131004 VINCITORE 74,2000 

36 2107235 

IDONEO NON VINCITORE 

70,6400 

37 2076409 

IDONEO NON VINCITORE 

69,9400 

38 2089673 

IDONEO NON VINCITORE 

66,2300 

39 1899759 

IDONEO NON VINCITORE 

59,3000 

40 1875275 

IDONEO NON VINCITORE 

55,7400 

41 1845555 

IDONEO NON VINCITORE 

53,7400 

42 1965081 

IDONEO NON VINCITORE 

50,1000 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA – MATERIE UMANISTICHE 

 

POSIZIONE MATRICOLA STATO IN GRADUATORIA PUNTEGGIO 

1 1893390 VINCITORE 99,6316 

2 1956995 VINCITORE 99,5083 

3 1903279 VINCITORE 99,32 

4 2091273 VINCITORE 99,2742 

5 1844769 VINCITORE 99,2216 



 

 

 

 

Pag 4 

6 1911191 VINCITORE 99,1767 

7 1857738 VINCITORE 99,1465 

8 2100084 VINCITORE 99,0771 

9 1969906 VINCITORE 99 

10 1880758 VINCITORE 98,9615 

11 2059179 VINCITORE 98,9061 

12 2135548 VINCITORE 98,775 

13 2094082 VINCITORE 98,6691 

14 1960520 VINCITORE 98,5119 

15 1906131 VINCITORE 98,3243 

16 1966814 VINCITORE 98,28 

17 2138041 VINCITORE 98,26 

18 1756274 VINCITORE 98,2223 

19 2077906 VINCITORE 98,2 

20 1908813 VINCITORE 98,1102 

21 2084235 VINCITORE 98,0833 

22 2023027 VINCITORE 98,032 

23 1884768 VINCITORE 98,0074 

24 1909163 VINCITORE 97,9875 

25 1965888 VINCITORE 97,7022 

26 1913084 VINCITORE 97,6117 

27 1912160 VINCITORE 97,3529 

28 1850314 VINCITORE 97,2736 



 

 

 

 

Pag 5 

29 1904803 VINCITORE 97 

30 1864119 VINCITORE 96,9289 

31 1854098 VINCITORE 96,772 

32 1713963 VINCITORE 96,7672 

33 2084301 VINCITORE 96,4289 

34 1638541 VINCITORE 96,2171 

35 2062293 VINCITORE 96,165 

36 2094679 IDONEO NON VINCITORE 95,8616 

37 2017876 IDONEO NON VINCITORE 94,8578 

38 2139476 IDONEO NON VINCITORE 94,725 

39 2153232 IDONEO NON VINCITORE 94,45 

40 1863688 
IDONEO NON VINCITORE 

94,2286 

41 1847434 
IDONEO NON VINCITORE 

92,2273 

42 2081765 
IDONEO NON VINCITORE 

91,24 

43 2084612 
IDONEO NON VINCITORE 

90 

44 2020252 
IDONEO NON VINCITORE 

89,8 

45 2141459 IDONEO NON VINCITORE 89,78 

46 2006818 IDONEO NON VINCITORE 89,64 

47 2126580 IDONEO NON VINCITORE 89,6 

48 2142384 IDONEO NON VINCITORE 89,6 

49 2147409 
IDONEO NON VINCITORE 

89,4 

50 2088101 
IDONEO NON VINCITORE 

89,15 

51 1966376 
IDONEO NON VINCITORE 

88,96 

52 1961814 IDONEO NON VINCITORE 88,84 

53 2025475 IDONEO NON VINCITORE 88,44 



 

 

 

 

Pag 6 

54 1915276 IDONEO NON VINCITORE 88,11 

55 1762398 IDONEO NON VINCITORE 88,08 

56 2154540 IDONEO NON VINCITORE 88 

57 2149788 IDONEO NON VINCITORE 87,67 

58 2020799 
IDONEO NON VINCITORE 

87,61 

59 1742808 
IDONEO NON VINCITORE 

87,32 

60 2078233 
IDONEO NON VINCITORE 

86,97 

61 2147673 
IDONEO NON VINCITORE 

86,4 

62 2140678 
IDONEO NON VINCITORE 

86,1 

63 2134727 IDONEO NON VINCITORE 85,4 

64 2087064 IDONEO NON VINCITORE 83,56 

65 2068458 
IDONEO NON VINCITORE 

83,39 

66 2003631 IDONEO NON VINCITORE 82,68 

67 2089907 
IDONEO NON VINCITORE 

80,94 

68 2090895 
IDONEO NON VINCITORE 

80,41 

69 2085326 
IDONEO NON VINCITORE 

80,33 

70 2082430 
IDONEO NON VINCITORE 

79,94 

71 1623003 IDONEO NON VINCITORE 79,8918 

72 1813739 IDONEO NON VINCITORE 77,8914 

73 1994369 IDONEO NON VINCITORE 77,59 

74 2129282 IDONEO NON VINCITORE 77,38 

75 1990666 IDONEO NON VINCITORE 76,9466 

76 1994118 
IDONEO NON VINCITORE 

76,64 

77 2125424 
IDONEO NON VINCITORE 

76,4108 

78 2140668 
IDONEO NON VINCITORE 

76,2 



 

 

 

 

Pag 7 

79 2071397 
IDONEO NON VINCITORE 

75,13 

80 2085306 
IDONEO NON VINCITORE 

73,6 

81 2137993 IDONEO NON VINCITORE 73,38 

82 1809937 IDONEO NON VINCITORE 73,3636 

83 2133063 IDONEO NON VINCITORE 73 

84 2055038 
IDONEO NON VINCITORE 

72 

85 2005418 
IDONEO NON VINCITORE 

71,3667 

86 1947715 
IDONEO NON VINCITORE 

71,29 

87 2081802 
IDONEO NON VINCITORE 

71,14 

88 2155517 
IDONEO NON VINCITORE 

70,86 

89 1554529 IDONEO NON VINCITORE 70,66 

90 2093670 IDONEO NON VINCITORE 69,79 

91 1941014 IDONEO NON VINCITORE 68,48 

92 2142132 IDONEO NON VINCITORE 68,43 

93 2130555 
IDONEO NON VINCITORE 

68,43 

94 2154483 
IDONEO NON VINCITORE 

66,8 

95 2080581 
IDONEO NON VINCITORE 

66 

96 2121652 
IDONEO NON VINCITORE 

58,33 

97 2020245 
IDONEO NON VINCITORE 

54,8 

98 1899374 IDONEO NON VINCITORE 54,08 

99 2043228 IDONEO NON VINCITORE 46,57 

100 1801552 IDONEO NON VINCITORE 45 

101 440981 IDONEO NON VINCITORE 40,9167 

102 1969396 
IDONEO NON VINCITORE 

25,8639 

 

 



 

 

 

 

Pag 8 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, i candidati in 

stato in graduatoria “VINCITORE”, sono dichiarati vincitori del concorso per l’attribuzione di n. 70 borse di studio. 

 

Resta fermo quanto previsto Bando di Borse di studio n. 1/2024 (prot. n. 2617/2024) in materia di erogazione della 

borsa di studio e condizioni di svolgimento delle attività previste dal progetto compiti@casa ed in particolare 

quanto disposto dall’art. 7 del Bando. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 

dell’Ateneo. 

 

 

 

 

 

Roma, 28 gennaio 2025 

       F.to La Direttrice del Dipartimento 

                            Prof.ssa Adriana Garroni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


